[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.01.2026

	№
	19-П

	г. Киров

Об утверждении региональной программы Кировской области «Укрепление общественного здоровья и формирование здоровьесберегающей среды» на 2026 – 2030 годы

В целях реализации на территории Кировской области федерального проекта «Здоровье для каждого» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить региональную программу Кировской области «Укрепление общественного здоровья и формирование здоровьесберегающей среды» (далее – Региональная программа)
на 2026 – 2030 годы согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области
Курдюмова Д.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.01.2026.

Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов
[image: image1.png]